
SMLOUVA O KOEDICI PUBLIKACE  
 
 

Nakladatelství Paseka s. r. o. 
se sídlem: Chopinova 4, 120 00 Praha 2, 
zastoupené Ing. Annou Rezkovou Horáčkovou 
IČO: CZ 26200449 
bankovní spojení: Komerční banka, č.ú. 27‐3547640267/0100 
 
(dále jen Dodavatel) 
 
a 
 
Vysoké učení technické v Brně 
Antonínská 548/1 
601 90 Brno 
Fakulta výtvarných umění 
Udolní 53, 602 00 Brno 
Zastoupená děkanem FaVU VUT v Brně doc. MgA. Milanem Houserem 
IČ 002162305, DIČ CZ00216305 
bankovní spojení: ČSOB, č.ú. 111043273/0300 
nezapisuje se do obchodního rejstříku (zřízena ze zákona) 
 
(dále jen Zadavatel) 
 
uzavírají  
 
         
 

SMLOUVU O KOEDICI PUBLIKACE 
 

1. Tato smlouva je uzavřena po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 
  

2. Předmětem této smlouvy je vydání knižního díla. 
 

3. Dodavatel se zavazuje vydat publikaci: 
Polylegran. Československý obrazový humor 60.  let (pracovní název),  jejímž autorem 
je zaměstnanec Zadavatele MgA. Pavel Ryška, Ph.D. 

 
4. Dodavatel  se  zavazuje postupovat při přípravě publikace  s odbornou péčí a  řídit  se 

právními  a  ostatními  předpisy  vztahujícími  se  ke  sjednanému  předmětu  smlouvy. 
Zadavatel je oprávněn kontrolovat způsob realizace díla. 

 
5. Zadavatel se zavazuje dodat rukopis díla a podklady pro obrazovou přílohu nejpozději 

do 29. 12. 2017. 
 



6. Dodavatel se zavazuje provést redakci díla, grafické zpracování publikace, korektury 
a zajistit tisk a knihařské práce dle níže uvedené technické specifikace. 
 
Technická  specifikace  díla  dle  technických  parametrů  v  souladu  s  běžně  užívanými 
označeními používanými v polygrafickém oboru: 
 

knižní blok 
čistý formát po ořezu:   210 x 210 mm 
technika tisku:     ofset 
počet barev:      1/1 + příloha 4/4 
počet stran:      168 
druh papíru:      120g Amber Graphic 
  
vazba:      V8b, šitá, rovný hřbet, kapitálek, záložková stužka 
 
potah     
technika tisku:     ofset 
počet barev:      4/0 
druh papíru:      115 g Surbalín šedá 
 
minimální náklad: 1500 ks 

 
7. Strany této smlouvy se dohodly, že jako vydavatelé budou v tiráži publikace společně 

označeni Zadavatel i Dodavatel.  
 

8. Dodavatel  se  zavazuje  vydat  dílo  nejpozději  do  30.  4.  2018.  Pokud  dojde 
k opožděnému  dodání  rukopisu  a  podkladů  pro  obrazovou  přílohu  díla  ze  strany 
Zadavatele,  má  Dodavatel  právo  posunout  termín  vydání  adekvátně  k době 
zpožděného dodání, příp. na  termín  schválený oběma  stranami. V případě prodlení 
Dodavatele je Zadavatel oprávněn od této smlouvy bez dalšího odstoupit. 
 

9. Strany této smlouvy se dohodly, že Zadavatel přispěje Dodavateli na výrobu publikace 
částkou 90.000 Kč. 
 

10.  Pro  potřeby  Zadavatele  se  Dodavatel  zavazuje  dodat  Zadavateli  200  výtisků 
publikace, a to na adresu Fakulty výtvarných umění. Zbytek nákladu bude Dodavatel 
šířit a propagovat prostřednictvím  své distribuční  sítě do knihkupectví v ČR, na  což 
mu Zadavatel poskytne autorskou licenci Licenční smlouvou, jež tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 
 

11. Dodavatel  vystaví  do  14  dnů  od  oboustranného  podpisu  smlouvy  daňový  doklad 
(fakturu) na objednané služby se splatností 14 dnů ode dne doručení faktury příjemci. 
Faktura obsahuje náležitosti daňového dokladu. 
 

12. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 



13. Práva  a povinnosti  smluvních  stran neupravené  touto  smlouvou  se  řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 
 

14. Tuto  smlouvu  lze  měnit  a  vztah  z ní  vzniklý  skončit  pouze  právním  jednáním 
v písemné  formě  na  listině  s vlastnoručními  podpisy  smluvních  stran  nebo  osob 
oprávněných za ně  jednat;  jiná  forma  je vyloučena, není‐li v této smlouvě ujednáno 
jinak.  Smluvní  strany mohou  namítnout  neplatnost  změny  této  smlouvy  z  důvodu 
nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 
 

15. Tato  smlouva  je  vyhotovena  v  4  stejnopisech,  z nichž  po  dvou  obdrží  každá  ze 
smluvních stran. 
 

16. Tato  smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu  smlouvy  a  všech náležitostech, 
které  strany měly  a  chtěly  ve  smlouvě  ujednat,  a  které  považují  za  důležité  pro 
závaznost  této  smlouvy. Žádný projev  stran učiněný při  jednání o  této  smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 
 

17. Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným či se ukáže být 
zdánlivým, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany si namísto 
neplatného  či  zdánlivého ustanovení dohodnou  takové platné ustanovení,  které  se 
bude nejvíce blížit účelu zamýšlenému neplatným či zdánlivým ustanovením. 
 

18. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na smlouvu 
vztahuje  povinnost  jejího  uveřejnění  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.  o  registru  smluv, 
v platném znění. Uveřejnění smlouvy zajišťuje Zadavatel. 

 
 
Přílohy této smlouvy:  Příloha č. 1 Licenční smlouva 
 
 
 
                                                                                                 
V Brně dne……………………………………..       …………………………………………… 

Zadavatel  
VUT v Brně 
doc. MgA. Milan Houser 

 
 
 
V Praze dne……………………………………...      …………………………………………. 

Dodavatel 
                Nakladatelství Paseka, s. r. o. 
                Ing. Anna Rezková Horáčková 

 


